LIDO EM SESAAO
-{E--
El,

ESTADO DA BAHIA

cÂnaann MUNtctPAr DE AtAGotNHAs

tNDtcAÇÃo No 054 t2021.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento
lnterno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a
V.Exa. que faça chegar ao Exmo. senhor prefeito do Município, o teor
da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Preocupados com a situação dos comerciantes da nossa cidade e
apos contato mantido junto a Secretaria Municipal da Fazenda
(SEFAZ), solicitamos de V.Exa. que promova a suspensão de juros e
multas sobre o lss e IPTU dos imoveis comerciais, alem de
prorrogação da TFF de 2021 para 2022, por conta das medidas
restritivas que vem sendo adotadas, gerando prejuízos para o setor
produtivo da nossa cidade, bem como que sejam estudadas, de forma
urgente, outras formas de enfrentamento da covid-19 mais eficazes e
sem o fechamento do comércio.

I

Sala {3s Sessões, em 23 de março de 2021 .

.raui&f,a Nunes
Vereadora autora.

i

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn -Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3i.82-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov.br

i Alagoinhas - Bahia

1

EM cJÓ /v'J lett

-Tffi
I